ra-

rator quatuordecim Legiones militum in Hispaniam mislt 
hac de causa , ut aliquas civitates , quæ erant in aítum 
positæ, destruerent e a s , &  ponerent eas per planicies 
terræ in locis optimis, ut nullo in tempore rebelles exis
tèrent contra Romanum Imperium , &  ex prædictis Le- 
gionibus duæ vero venerunt Legiones ad Civitatem , quæ 
dicebatur Sublantio , fundata enim erat inter duo flumina, 
quæ dicuntur Estola , &  Form a, positaque in altum , ¿  
inexpugnabilis , tamen ab ipsis Legxonibus capta &  des- 
tructa à fundamentis fuit. Tune omnes lapides diruptos 
levaverunt eos inter duo flumina , quæ dicuntur Turio, 
&  yernisga , &  ex prædictis lapidibus ædificaverunt 
Civitatem fortem nim is, pulcram , &  vocaverunt eam 
Legionem , ideo quia Legiones jam dictæ ædificaverunt 
eam , &  fecerunt in ea quatuor portas, vocaveruntque illas 
sic : primam portam appellaverunt orientalem : secun- 
dam dixerunt septemtrionalem : tertiam vocaverunt occi- 
dentalem : quartam meridionalem ; &  super unamquem*- 
que portam possuerunt marmóreas lapideas , in qui
bus erant Romanis litteris scripta nomina eorum, qui 
præerant jam dictis Legionibus. E t à memorata urbe 
antequam ædificaretur ab exordio mundi usque facta 
fuit , erant anni translati V. mille ducenti sexaginta 
quatuor.

Et jam dicta Civitas permansit in statu suo annis 
D .C .X . Sed peccatis exigentibus tempore Ruderici Re
gis Gothorum filii Agar per mediterraneum mare transie- 
ru n t, &  præoccupaverunt totam Hispaniam. Deinde post 
annos CCLXX. tempore;Veremundi Regis podagrici venit 
Rex Agarenorum nomine Almanzor , ik expoliavit totaiW 
terram Legionis , &  Astoricæ, &  reversus mortuus est in 
v illa , quæ dicitur Graliare , &  sepelierunt eum in Medi
na Celeme. Post hæc filius ejus nomine Adanelchi Regis 
venit cum Agarenls multis, &  cum Christianis exiliatis, ob- 
seditque Civitates scilicet Legionem &  Astorigam , Òc ce- 
pit e a s , omnesque turres Astoricæ destruxit aliquantu- 
lu m , turres vero Legionis præcipitavit , sed portas ejus 
à  fundamento destruxit, óí post hæc cum captivis multis,

qui-
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quibiîs ce p it, &  cîrcum spoliis inauditis reversus est Cor- 
diibam , &  memorata urbs Legio stetit depopulata fere 
quinqué annis. Mortuo itaque Veremundo Rege, sed post- 
quam duxit uxorem nomine Geloiram , vocavit omnes 
majores, qui erant in Regno ejus tam ex Ecclesiasticis v i
ns quam̂  secularibus, celebra vit in jam dicta Urbe cum 
eis Concilium, &  ræedificavit omnes portas ejus ex luto &  
ligno , &  dimisit omnia nomina ultima antiqua, quæ erant 
super taxata menia, 61 imposuit alia nomina sibi piacila; ad 
orientalem portam vocavit portam Episcopi, ad septentrio- 
nalem portam fecit dicere posticum, occidentalem portam 
appelavit Cauriensem portam. Ideo quia recto tramite ul
tra vadit flumen Vernisgam ad villam quæ dicitur Quo- 
reses. Meridianam portam mandavit lapideo arcu agere, 
&  jussit ibi dicere portam de Arcu. Deinde dedit mores 
bonos Legioni roboratos, quod sunt, ut supra scripsi quos 
hodie habet &  debet habere quousque mundus finia- 
tur. Ab ædificatione præfatæ Urbis usque h od ie, quod 
est Era M. C. LXXX. sunt anni transacti D C C C C . XXX. 
&  ab introitu filiorum Agar in Hispania usque hodie 
quod est Era M .C.LX X X . sunt anni CCCC.XXX . & à  
restauratione præfatæ Urbis usque hod ie, quod est Era 
M .C.LX X X . sunt anni transacti C .LX I. &  de Gveto scrip- 
slmus ita.